
Z á p i s 
z 54. jednání projektového týmu „Národní síť VTP v ČR“, konaného dne 21. 3. 2017 

v kanceláři č. 336, Novotného lávka 5, Praha 1 
___________________________________________________________________________ 

 
Přítomni: P. Švejda, V. Hřiba, P. Janák, J. Lakomý 
 
Přizvána: I. Němečková 
 
Program jednání 
1. Kontrola plnění závěrů 53. PT 13. 12. 2016  
2. Stav NS VTP v ČR – ekatalog VTP SVTP ČR, z.s. 
3. Dokumentace o stavu VTP v ČR pro SPICE a IASP (projekt LE 15014) 
4. Příprava publikace VTP v ČR 
5. Různé 
   
 Jednání řídil vedoucí projektového týmu P. Švejda.  
 
Dohodnuté závěry: 
 
k bodu 1 
- stále nejsou dostatečně aktualizovány údaje v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s.;  
         T: ihned 
         Z: J. Lakomý 
 
- závěry projektového týmu jsou splněny nebo průběžně plněny 
 
 
k bodu 2 
- k dnešnímu dni tvoří NS VTP v ČR, dle údajů v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s. 
19 akreditovaných VTP a 27 provozovaných VTP (o akreditaci požádal dne 17. 3. 2017 
Biology Park Brno) 

* vyřazeno: NUPHARO Park (insolvence); PIC Most (ukončení členství k 13. 2. 2017) 
 
k bodu 3 
- vyhodnotit mezinárodní spolupráci dalších akreditovaných VTP (dle údajů v ekatalogu), 
uveřejnit v ip tt 2/2017 (uzávěrka 2. 5. 2017) 
         Z: I. Němečková 
 
- na základě získaných poznatků v rámci přípravy statistických údajů o akreditovaných VTP 
(orientačně pro provozované parky) připravit dokumentaci pro IASP a SPICE (LE 15014) 
v roce 2017; informovat účastníky porady ředitelů 8. – 9. 6. 2017 
                  Z: J. Lakomý, J. Klementová  
 
- MPO obdrželo Letter of Comfort, který umožňuje vyhlásit výzvu aktivity a) programu 
Služby infrastruktury, výzva je připravována na září 2017 (strop pro poskytovatele – VTP – 
12 mil. Kč) – informaci předložit v rámci mezinárodní porady ředitelů VTP  
         T: 9. 6. 2017  
         Z: P. Porák, MPO 



k bodu 4 
- dne 1. 3. 2017 byla Společnost vědeckotechnických parků ČR, z.s. oslovena s nabídkou 
vypracování projektu „Publikace vědeckotechnických parků v České republice“, zaměřenou 
na oblast výzkumu, vývoje a inovací  
        
- dne 9. 3. 2017 byla MPO zaslána Nabídka vypracování projektu publikace "VTP v ČR"  
 
- v těchto dnech je ze strany MPO posuzována nabídka SVTP ČR, z.s. 
 
- další postup po případném oslovení s oficiální nabídkou MPO (termíny ve vazbě na 
rozhodnutí MPO): 

- informovat členy výboru SVTP ČR, z.s. a ředitele VTP v ČR s upozorněním na 
aktualizaci údajů v ekatalogu VTP SVTP ČR (mailem) 
        Z: P. Švejda, J. Lakomý 
 
- připravit a odsouhlasit strukturu publikace vč. grafů, obrázků, … 
        Z: P. Švejda, I. Němečková, 
                                              J. Lakomý  
- zadat grafiku obálky MAC; vnitřek publikace (M. Vejvoda) 
        Z: P. Švejda, I. Němečková  
 
- informovat účastníky mezinárodní porady ředitelů v Plzni o aktuálním stavu přípravy 
publikace 
        T: 8. – 9. 6. 2017  
        Z: P. Švejda 
 
- pokud to bude reálné, provést křest publikace na workshopu Inovační potenciál ČR – 
Národní síť VTP v ČR 
        T: 5. 9. 2017  

Z: P. Švejda, I. Němečková 
 
k bodu 5 
 
 
- další 55. jednání projektového týmu NS VTP v ČR se uskuteční 9. 6. 2017 v Plzni v rámci 
mezinárodní porady ředitelů VTP (pozvánku rozeslat do 29. 5. 2017) 
 
 
 
 
V Praze dne 21. 3. 2017    
Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 


